ПРОТОКОЛ

от «08» сентября 2020 года № 515

заседания постоянно действующего коллегиального органа

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей»

(далее – Правление Ассоциации)

г. Красноярск 08 сентября 2020 г.

Место проведения Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский

альянс строителей» (далее по тексту также - Ассоциация СРО «ЕАС», Ассоциация).

Время начала заседания Правления Ассоциации: 13 часов 00 минут.

Форма проведения заседания – очная, по причине введения всеобщего карантина, с

соблюдением мер безопасности.

На заседании присутствовали 6 членов Правления Ассоциации

1. Добряк Геннадий Геннадьевич – директор ООО «ЭкспертСтрой»

2. Горюнов Павел Анатольевич – генеральный директор ООО «ЭлСиБ»

3. Михайлов Константин Борисович -  ООО «ИЦ Спецэлектромонтаж»

4. Шалимова Татьяна Ивановна – зам. директора ООО «ИнвестЭнергоСевер»

Состав постоянно действующего коллегиального органа Ассоциации – 6 (шесть) членов

Правления Ассоциации.

Количество членов Правления Ассоциации, принявших участие в заседании -  4 (четыре),

что составляет 66,6 % от общего числа членов Правления Ассоциации.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным, так как на нем присутствует

не менее половины членов Правления Ассоциации (кворум имеется).

На заседании присутствовали без права голосования:

Кутузова Светлана Владимировна - руководитель юридического отдела Ассоциации СРО

«ЕАС».

Проводится голосование по вопросу  открытия заседания Правления Ассоциации

Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский альянс

строителей» считается открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления кандидата Общество с ограниченной ответственностью

«КрасПромСтрой» ИНН 2460112885 о приеме в состав членов Ассоциации Саморегулируемой

организации «Енисейский альянс строителей» и о выдаче Выписки из реестра членов

Ассоциации после перечисления взноса в компенсационный фонд.

2. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие соответствующего

решения в отношении нескольких членов Ассоциации.

3. Об участии в Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение

строителей» по Сибирскому федеральному округу, которая состоится  «11» сентября 2020 года.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей, 14, Зал № 9 и делегировании

участника.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -100 %.

Повестка дня заседания Правления Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» утверждена единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть заявление кандидата Общество с ограниченной ответственностью

«КрасПромСтрой» ИНН 2460112885  о приеме в состав членов Ассоциации

Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей» и о выдаче Выписки из

2

реестра членов Ассоциации после перечисления взноса в компенсационный фонд возмещения

вреда  в размере 100 000 (сто тысяч) рублей с правом осуществления работ на объектах

капитального строительства.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 66,6 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: принять в состав членов Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» Общество с ограниченной ответственностью

«КрасПромСтрой»  ИНН 2460112885  и о выдаче Выписки из реестра членов Ассоциации

после перечисления взноса в компенсационный фонд возмещения вреда  в размере 100 000 (сто

тысяч) рублей с правом осуществления работ на объектах капитального строительства.

По вопросу № 2 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: На основании принятого решения заседанием дисциплинарной комиссии

Ассоциации Протокол № 445 от 07.09.2020 г. рассмотреть материалы дисциплинарного

производства и принятия соответствующего решения в отношении нескольких членов

Ассоциации:
№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарных

мер

Норма

законодательс

тва

Рекомендации Правлению

Ассоциации о применении

мер дисциплинарного

воздействия

1180 Общество с

ограниченной

ответственностью

«СтройПром»

ИНН 2465180511

Отсутствие 1

специалиста в НРС

Федеральный

закон №315-Ф3

о

саморегулируе

мых

организациях

ст. 10 ч.2 п.3,

Градостроител

ьный кодекс

РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

штраф в размере 30 000 рублей,

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, на 30

календарных дней

1249 Общество с

ограниченной

ответственностью

«ЭНЕСТРОЙ»

ИНН 1701062649

Отсутствие 1

специалиста в НРС,

задолженность по

членским взносам

32.661 рубль, штраф

30.000 рублей

п. 4 ч.4 ст.10

315

Федерального

закона

Исключить из членов

Ассоциации СРО «ЕАС»

0581 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Монолитные

Конструкции»

ИНН 2465317491

Отсутствие 1

специалиста в НРС,

но документы уже

отправлены в

НОСТРОЙ, штраф

30.000 рублей.

ч.2 ст.55.15

Градостроител

ьного кодекса

РФ

продление приостановление

права осуществления

строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов

капитального строительства, но

не более чем на 30 календарных

дней

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало

«за» - 66,6 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих

на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

3

Постановили: Правление Ассоциации приняло следующее решение в отношении нескольких

членов Ассоциации:
1180 Общество с

ограниченной

ответственностью

«СтройПром»

ИНН 2465180511

Отсутствие 1

специалиста в НРС

Федеральный

закон №315-

Ф3 о

саморегулиру

емых

организациях

ст. 10 ч.2 п.3,

Градостроите

льный кодекс

РФ ст. 55.8

ч.4, ч.2

ст.55.15

штраф в размере 30 000 рублей,

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, на 30

календарных дней

1249 Общество с

ограниченной

ответственностью

«ЭНЕСТРОЙ»

ИНН 1701062649

Отсутствие 1

специалиста в НРС,

задолженность по

членским взносам

32.661 рубль, штраф

30.000 рублей.

Предоставлено

гарантийное письмо об

исправлении замечаний

до 17.09.20 г.

п. 4 ч.4 ст.10

315

Федеральног

о закона

продление приостановление

права осуществления

строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов

капитального строительства,

сроком до 17 сентября 2020 г.

0581 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Монолитные

Конструкции»

ИНН 2465317491

Отсутствие 1

специалиста в НРС, но

документы уже

отправлены в

НОСТРОЙ, штраф

30.000 рублей.

ч.2 ст.55.15

Градостроите

льного

кодекса РФ

продление приостановление

права осуществления

строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов

капитального строительства, но

не более чем на 30 календарных

дней

По вопросу № 3 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации - Добряк Геннадий Геннадьевич
Предложил: делегировать представителей от Ассоциации на участие в Окружной конференции
членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Сибирскому федеральному
округу, которая состоится  «11» сентября 2020 года. Место проведения: г. Санкт-Петербург, ул.
Кораблестроителей, 14, Зал № 9.

Голосовали: «за» - 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 66,6 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.
Постановили:
1) Делегировать Игнаткова Игоря Анатольевича – Генерального директора Ассоциации СРО
«ЕАС» на участие в Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение
строителей» по Сибирскому федеральному округу, которая состоится «11» сентября 2020 года.
Место проведения: г. Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей, 14, Зал № 9, с правом
решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.

Заседание Правления Ассоциации объявлено закрытым.

Председатель Правления Ассоциации__________ Добряк Геннадий Геннадьевич

Секретарь Правления Ассоциации _________________ Кутузова Светлана Владимировна